
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 5. září 2018
Č. 166, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
6

1
8

1

LOKOMOTIVA TOMÁŠ SE
GENDEROVĚ VYVÁŽILA
DO SERIÁLU PRO DĚTI PŘIBYLY NOVÉ ŽENSKÉ POSTAVIČKY STRANA 12

Svátek slaví: Boris

Česko budou uklízet stovky lidí, už začali na Vltavě
Nábřeží Vltavy i řeku v Praze včera uklízeli dobrovolníci ze skupiny Trash Hero. Chtěli tak upozornit na Celosvětový úkli-
dový den, který proběhne 15. září ve více než 150 zemích po celém světě a jehož cílem není jen zbavit přírodu odpadků,
ale též nastartovat diskusi o neudržitelném způsobu nakládání s odpady, zejména jednorázovými plasty. Iniciativa Celo-
světového úklidového dne vznikla v Estonsku. Podle jednoho z organizátorů Miroslava Kubáska se v Česku do akce zare-
gistrovalo přes 330 skupin. „Je také důležité se domluvit s obcí, jak následně s odpadem naložit,“ uvedl Kubásek. ČTK

Místo štěstí lampiony
někdy přinášejí zkázu
Hořící pozdrav.Možná způsobil požár brazilského Národního muzea. Na provázku. Lampion by měl být
po dobu hoření upoutaný. Omezení. Lucernička se nesmí vypouštět v okolí letišť, až do 50 kilometrů STRANA 6

Podváděli,
aby vydělali
Nepálská vláda odhalila
rozsáhlé podvody
zneužívání záchranných
letů vrtulníků v Himálaji.
Nemálo turistů jejich
průvodci při sebemenší
zdravotní komplikaci
nutili, aby se z hor dali
snést helikoptérou. Ztráty
hradily pojišťovny. STRANA 10

Na reklamaci
dovolené
mějte důkazy
Při žádosti o finanční
kompenzaci za zpoždění
letu si připravte letenku
a přidejte potvrzení či
snímek odletové tabule.
Při reklamaci ubytování
a služeb nahlaste
nedostatky delegátovi
přímo v místě a také vše
zdokumentujte. STRANA 8

Kupony: řady
i problémy
Studenti a senioři museli
do front na Lítačku. Od
října sice zaplatí za rok jen
1280 korun, ale v září ještě
platí původní ceny. Nový
e-shop dopravce se potýká
s problémy, například
nešel nahrát ISIC. STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 5. září 2018 02

Neviditelná jízden-
ka i potíže s ověřo-
váním ISIC karet.
E-shop dopravce
řeší problémy.

„Stojím tu už čtvrt hodiny
a štve mě, že tady za pár týd-
nů budu muset stát znovu,“
lamentuje sedmnáctiletý stře-
doškolák Roman, který si při-
šel do infocentra ve stanici
metra Anděl dobít měsíční
kupon. Podobně jako jiní stu-
denti a také senioři nad šede-
sát let mu totiž kromě náku-
pu v novém e-shopu doprav-
ního podniku víceméně nic ji-
ného nezbývá. Nově zlevně-
ný roční kupon v hodnotě
1280 korun si sice může poří-
dit v předstihu, platit mu ale
začne nejdříve začátkem říj-
na. „Ve frontách u okýnek tu
kvůli tomu stojí opravdu jen

studenti a důchodci,“ dodává
mladík stojící před ním.

Dle Pražanů, které deník
Metro oslovil ve chvíli, kdy
s úlevným výrazem a nabitou
Lítačkou odcházeli od prodej-
ních okýnek, se dopravnímu
podniku podařilo nepodcenit
situaci. Návaly se totiž 1. září,
kdy je o kupony největší zá-
jem, tvořily pouze v infocen-
trech. Na několika předpro-

dejních místech šlo sehnat
kupon prakticky hned. Nej-
větší fronty tedy přišly až prv-
ní školní den a v infocen-
trech se tvořily ještě včera.
Vrásky na čele naopak při-

dává zaměstnancům doprav-
ního podniku jejich nový pro-
dejní web pidlitacka.cz. Je to
jen pár dní od jeho spuštění
a dopravce je již doslova zasy-
pán stížnostmi. „Má někdo

také problém se zadáním čís-
la ISIC na pidlitacka.cz? Mně
to totiž vůbec nebere,“ upo-
zorňovala na jednu ze systé-
mových chyb studentka Yana
Bjrx Plokhova. Na Facebooku
Pražské integrované dopravy
se vzápětí dočkala reakce:
„Ověřování ISIC karet nejspí-
še stále nefunguje. Správce
systému, Operátor ICT, pracu-
je na odstranění závady.“
„Hlavně dejte do kupy jíz-

denky. Je mraky lidí, co si
koupí Lítačku, a revizoři ani
validátor nevidí nahraný
kupon,“ rozčílila se na Face-
booku PIDMíša Strnadová, je-
jíž slova pak potvrdila řada
dalších Pražanů. Nenačtení
kuponu u revizora je dle in-
formací dopravce skutečně
důvod k reklamaci. Nové
kupony už ale u validátorů
zkontrolovat nelze. „Uvidíte
v nich jen kupony zakoupené
před 27. 8.,“ píše uživatelMar-
ťák Pechman, zaměstnanec
dopravce. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Fronty se včera tvořily především u infocenter. METRO

Zajímaly nás názory studen-
tů na současné školství. Vět-
šina z dotázaných se domní-
vá, že naše školství zaostává
a neodpovídá potřebám žá-
daných zaměstnavateli. Ne-
dostatky shrnuli do bodů,
kterých je hned několik.
Mezi ty hlavní uvedli napří-
klad nízkou úroveň znalosti
cizího jazyka a technologic-
ko-internetové gramotnosti,
biflování místo kreativního
poznávání a neschopnost
komunikace s možnými za-
městnavateli.

Tisk vybízí k vyjádření
se ohledně problematiky
ve školství, nicméně za pub-
likaci názorů a postojů škol
také požaduje nemalé finanč-
ní vyrovnání. Požádali jsme
ředitele a učitele škol o jejich
stanovisko. Mnozí s míně-
ním studentů souhlasí, ale
nikdo z nich to nechtěl pro-
hlásit veřejně. Vyjít z anony-
mity byl ochoten Mgr. Libor
Bastl, ředitel Vyšší odborné
školy Cestovního ruchu, Le-
tohradská 1, Praha 7.

Překvapuje Vás, že jste jedi-
ný z několika oslovených,

kdo je ochoten zveřejnit
svoje názory?
Ano i ne. Každá škola má
jisté prostředky na prezen-
taci. Mnozí z ředitelů mají
obavy, že po přiznání ne-
dostatků na veřejnosti by
mohli být odvoláni svými
nadřízenými. Někteří sta-
rostové se neradi dozvídají
o chybách a nedostatcích,
které ještě méně raději řeší
a výtky vnímají jako jejich
osobní kritiku. Učitelé a pře-
devším rodiče a prarodiče si

však uvědomují už dlouho,
že školství uvízlo ve stoja-
tých vodách a již deset let se
nikam neposouvá. Poslední
paní ministryně ho dokon-
ce vrátila hned o několik let
zpět.

Máte nějakou představu,
jak odstranit tyto zmiňova-
né body a zlepšit tak proce-
sy ve školství?
Praxí, vtažením samotných
studentů do reálného života.
Je třeba, aby výuka nestála
na poučkách, ale na maxi-
málním kontaktu s realitou
a mimo školní lavice. Že by
se studenti měli intenziv-
něji učit cizí jazyk pochopí
teprve ve chvíli, kdy je nut-
né komunikovat s rodilým
mluvčím. Propad informační
a komunikační technologie
na školách pramení z toho,
že někteří pedagogové k ní
nenašli vztah. Ti, kteří to
umí, odcházejí na lépe pla-
cené místo. Biflování by ne-
mělo být prioritou českých
škol ve 21. století. Musíme si
začít uvědomovat, že učeb-
nice jsou momentálně již
většinou zastaralé a novější
údaje najdeme lehce na goo-

glu. My pedagogové bychom
měli naše studenty naučit
získané informace třídit,
ověřovat a ty verifikované
používat kreativně. Přesvěd-
čení studentů, že nezvládají
dobře komunikaci s budou-
cími zaměstnavateli, je podle
mne dáno právě mezerami
v dovednostech, na které
sami poukazují a které per-
sonalisté požadují: jazyky,
znalost internetových do-
vedností, být přizpůsobivý.
Tzv. ,,Mama hotely“ začnou
mizet, když škola povede
svěřence k samostatnosti
jako k výhodné nezbytnosti.
Příčinu setrvávání mladých
u rodičů vidím mimo jiné

v tom, že se ve škole a ani
doma nesetkávají se základ-
ním ekonomickým mecha-
nismem „Má dáti – dal“,
který je starý už přes tisíc let.

Z bahnitých a stojatých vod
by se tedy dalo pozvolna vy-
jít ven, lze to zrealizovat?
Samozřejmě. Přijďte se po-
dívat a přesvědčit, že to fun-
guje k nám do Letohradské 1
na Prahu 7. Naši studenti si
věří, podnikají a nekrachují,
komunikují s partnery bez
problémů a to nejen v ČR, ale
z celého světa. Během 25-ti
let existence školy byl pouze
jeden student na Úřadu prá-
ce. Jana Kratochvílová

Nový školní rok začíná!

Ředitel VOŠ cestovního
ruchu Mgr. Libor Bastl

Praha koupí barokní kostel
svatého Šimona a Judy na
Starém Městě od řádu milo-
srdných bratří za zhruba
125 milionů korun. Řád totiž
sídlí v Brně. O záměru na od-
koupení památky včera roz-
hodl výbor pro majetek praž-
ského zastupitelstva. Odsvě-
cený klášterní kostel slouží
jako koncertní síň. ČTK

Fronty na kupony. Jejich
nákup má stále mouchy

Kostel. Koupí
Šimona a Judu

Zprávy krátce

Našli historický
vodovod
Po několika nálezech díl-
čích částí dřevěného stře-
dověkého a novověkého
vodovodního potrubí
na Václavském náměstí
se v těchto dnech podaři-
lo odkrýt unikátně za-
chovanou souvislou linii
tohoto potrubí. Historic-
ký vodovodní řad z polo-
viny 18. století byl zatím
odhalen v délce více než
dvaceti metrů. Potrubí
sestává z jednotlivých bo-
rových kmenů.MET



www.metro.cz PRAHA středa 5. září 2018 03

Vyhrají?
Piráti mají podle svého
předsedy Ivana Bartoše
ambici vyhrát komunální
volby v Praze. Bartoš to
řekl při zahájení kampa-
ně před obecními a senát-
ními volbami. Piráti slibu-
jí otevřené radnice, do-
stupné bydlení, transpa-
rentní rozhodování, zapo-
jení občanů do řízení
města a skoncování
s klientelismem. MAFRA

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Instituce EU, odborníci v médiích nebo nadnárodních korporacích.
Absolventi mezinárodních vztahů a diplomacie mají široké možnosti uplatnění

Rozhodujete se, jaké vysokoškolské studium zvolit? Zajímá vás prestižní uplatnění ve státních službách i v soukromém sektoru? Chcete porozumět
celosvětovému dění v jeho komplexnosti? Pokud ano, určitě zvažujete studium mezinárodních vztahů a diplomacie. A právě takto zaměřený

studijní program byl nově akreditován na Univerzitě Jana Amose Komenského Praha (UJAK).

Diplomacie, média i soukromá sféra
„Mezinárodní vztahy jsou velmi důležitou oblastí našeho každodenního života – a jsou velmi zajímavé, dalo by se dokonce říci, že je to krásné

téma. Většina mladých lidí dnes citlivě vnímá nebezpečí války, vidí potřebu mezinárodní ekonomické spolupráce, ale i problém klimatických změn
či demografického růstu. Na tyto problémy reagují státníci, diplomaté a generálové. Co vlastně dělají, jak přemýšlejí, čeho chtějí dosáhnout? Právě

studium mezinárodních vztahů pomáhá získat hlubší vhled a tyto procesy pochopit,“ vysvětluje profesor Oskar Krejčí, garant nového studijního
programu Mezinárodní vztahy a diplomacie na UJAK.

Svět, a s ním i Česko, je plný křížících se sítí mezinárodních vztahů. Absolvent programu Mezinárodní vztahy a diplomacie se tak může zachytit
vlastně téměř v každé z nich. V oblasti diplomacie nejen v diplomatickém sboru, ale i v nejrůznějších mezinárodních organizacích vládního i

nevládního charakteru – od centrály Evropské unie až po humanitární organizace. „Odborníky na mezinárodní vztahy dnes potřebují jak velké
korporace, tak i krajské orgány samosprávy či samosprávy velkých měst. Bez specialistů tohoto druhu se neobejdou sdělovací prostředky.

A samozřejmě absolventy našeho oboru potřebují školy a vědecký výzkum či některé nevládní organizace,“ vypočítává profesor Krejčí.

Důraz na bezpečnost i ekonomickou diplomacii
Mezinárodní vztahy jsou mezioborové téma. „Mezi přednášejícími jsou specialisté na mezinárodní politické vztahy, zejména silní se cítíme v oblasti
mezinárodních ekonomických a bezpečnostních vztahů, a to s důrazem na ekonomickou diplomacii,“ popisuje garant nového studijního progra-

mu. Právě toto zaměření je s ohledem na vývoj světového dění čím dál žádanější.

Pokud vás nový studijní program zaujal, neměly by vaší pozornosti ujít dny otevřených dveří, které UJAK pořádá 5. září. Seznámit se také můžete
s celou řadou dalších atraktivních oborů z mediální, pedagogické, právní či ekonomické oblasti.

Více se dozvíte na webových stránkách univerzity www.ujak.cz.

BLÍŽÍ SE ZKOUŠKOVÉ?
POTŘEBUJETE SE

VÍCE SOUSTŘEDIT? S BRAHMI
ZVLÁDNE ZKOUŠKOVÉ KAŽDÝ

Doplněk stravy

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNě
k dostání na e-shopu www.bwy.cz,

bezplatné lince 800 900 995 nebo v prodejně
Vitacentrum, Jindřišská 5 - pasáž, Praha 1.

BRAHMI PLUS
• pomůže zvýšit výkonnost

Vašeho mozku,
• prodlužuje dobu

soustředění, přispívá
k duševní pohodě

• umožňuje zapamatování
si velkého množství učiva

• nemá vedlejší účinky,
je zcela přírodní
a nezpůsobuje závislost

Vyrábí: Brainway Inc.

Rekonstrukce pro-
storu na Letnémá
vyjít maximálně na
50 milionů korun.

V 50. letech stál na Letenské
pláni pomník sovětského vůd-
ce Josifa Vissarionoviče Stali-
na. V podstavci, kde se konaly
kulturní akce, bude galerie.
Praha vypíše na využití prosto-
ru veřejnou zakázku.

„Stav, ve kterém se vnitřní
část nachází, je havarijní a ne-
můžeme tam nikoho pouš-
tět,“ řekla primátorka Adria-
na Krnáčová. Při hledání mís-
ta pro galeriimoderního umě-
níměloměsto podle ní vytipo-
váno několik lokalit. Rozhod-
lo se pro bývalý pomník, kte-
rý se by podle Krnáčové mu-
sel stejně zbourat, či opravit.

Studii, která bude sloužit
jako podklad projektu, vytvoří
Národní galerie (NG). Materiál

určí, co v podzemí bude nebo
kdo bude nositel programu.
Opírat se podle ředitele NG Ji-
řího Fajta bude o dřívější sta-
vebně-technickou studii. Na
jejím základě začne příprava
projektu.

V prostoru má vzniknout
kulturně-vzdělávací centrum,
které NG nazývá centrem sou-
časného umění. Má podpořit
mladé výtvarníky a připome-
nout historii pomníku i tota-
litního Československa. Pod-
zemí bude rozděleno do čtyř
částí. V jedné z nich bude hlav-
ní výstavní sál, prostor pro
prezentaci historie místa včet-
ně nerealizovaných návrhů
úpravy hrany Letné a další sál
by měl představit komunistic-
ký režim. Poslední by sloužil
street art komunitě. Kdy vše
vznikne, není jasné.
Záměr města kritizoval

pražský zastupitel amístosta-
rosta Prahy 7 Ondřej Mirov-
ský, který mu vytýká absenci
architektonické soutěže. ČTK

inzerce

Galerie pod
Stalinem



www.metro.cz PRAHA středa 5. září 2018 04

Eskalátory u Palla-
dia sjedete stejně
rychle jako ty na
Andělu. I když jsou
o devět metrů delší.

Pohyblivé schody v metru
jsou v metropoli opět téma.
Sotva totiž stačil dopravní
podnik po osmi měsících tro-
jici z nich zpřístupnit na sta-
nici Náměstí Republiky, už
jedny zahradil a opatřil cedu-
lí mimo provoz.
„Funkční jsou všechny tři

eskalátory a jejich provoz je
spouštěn dle poptávky. Roz-
hodujícím momentem pro
spuštění třetího je stav, kdy
v době příjezdu následující-
ho vlaku nestačí opustit ná-
stupiště cestující z vlaku
předchozího,“ říká pro deník
Metro mluvčí dopravce Ane-
ta Řehková a dodává, že po-

dobná situace nastává běžně
i na Andělu.

Svědky neobvyklého jevu
jsou také cestující, kteří
v těchto dnech vystupují či
nastupují ve stanicích Želiv-
ského a Jiřího z Poděbrad. Do-
pravní podnik se tu totiž roz-
hodl otočit směr jízdy eskalá-
torů. U delších schodů do hor-
ního vestibulu je dle doprav-
ce v obou případech na vině
oprava sousedních eskaláto-

rů. Ovšem v případě horních
krátkých schodů vedoucích
na povrch jde o řešení zářijo-
vého nárůstu počtu cestují-
cích. „Měnit směr provozová-
ní lze výhradně jen u takzva-
ných reverzovatelných po-
hyblivých schodů, tedy těch,
které jsou technicky uzpůso-
beny a udržovány pro provoz
v obou směrech. U trojic eska-
látorů to zpravidla bývá pro-
střední, u čtveřic obě vnitřní
ramena. U ostatních dlouho-
době provozovaných jedním
směrem to bez prohlídky
a opravy nelze,“ dodává Řeh-
ková.
Zajímavostí také je, že jíz-

da po nových schodech naNá-
městí Republiky trvá dle zjiš-
tění deníku Metro přesně mi-
nutu a 37 sekund, tedy stejně
jako na zánovních schodech
na Andělu. Děje se tak
i přesto, že jsou eskalátory na
Náměstí Republiky oproti
těm na Andělu o devět metrů
delší. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na Želivského jinak METRO

✃

✃
8. - 9. 9. 2018 10.00-18.00

Po předložení kupónu vstup na festival ZDARMA
Tyršův dům, Újezd 450/40, Praha 1
Program na www.minervazdravi.cz

Vše pro zdraví…

MINERVAFEST
Festival poznání a kreativního života

Registrací na festivalu každodenní bezplatné masáže.

Zavřené, ale funkční. Schody
mění směr podle situace
Třetí eskalátory obvykle jedou
jen ve špičce. Je to proto, aby
se do stanice po příjezdu násle-
dujícího vlaku vešli všichni
cestující.

● Pokud dojde k situaci, kdy je
stanice přeplněná i za plného
provozu všech tří eskalátorů,
zvažuje staniční personál spo-
lečně s vlakovým dispečerem
dle míry zaplnění nástupiště
možnost nařízení průjezdu vla-

ku do následující stanice. Tyto
postupy platí obecně pro
všechny stanice.

● Od 9. října plánuje dopravce
začít výměnu eskalátorů ve
stanici metra Karlovo náměstí.
Délka prací je odhadována na
deset a půl měsíce. Proběhne
zde modernizace trojice po-
hyblivých schodů ve výstupu
Karlovo náměstí/Resslova.
V provozu dál bude vstup
z Palackého náměstí.

Region Českosaské Švýcarsko

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

www.ceskesvycarsko.cz

inzerce

Když je metro plné, nemusí vás nechat vystoupit



www.metro.cz PRAHA středa 5. září 2018 05

Festival Signal
nabídne 24 umělec-
kých děl.

Festival světla zavede návštěv-
níky letos i do Karlína. V této
pražské čtvrti povede jedna
ze tří hlavních tras festivalu,
který světlem a uměním roz-
září kostely, náměstí, paláce,
kaple, sady i místo u řeky.
Signal se zaměří na české

umělce a připomene výročí
vzniku Československa. „Fes-
tival si letos poprvé vybral
společné téma, které je reak-
cí na výročí 100 let od založe-
ní republiky. Více než o uply-
nulé století se však zajímá
o 100 let, jež má společnost
před sebou. Díky tomuto té-

matu jsme se zaměřili na čes-
ké umělce,“ uvedl koordiná-
tor festivalu Matěj Vlašánek.
Pro letošní Signal vznikne

16 českých děl od známých
autorů jako Ivan Kafka, Epos
257, Michal Škapa nebo
Lukáš Rittstein. Pořadatelé
upozorňují třeba na instalaci
Richarda Loskota Nebe na
zemi, která na dvoře
Clam-Gallasova paláce umož-
ní návštěvníkům zažít pocit,
že jsou v oblacích v epicentru
bouře.
Pořadatelé chtějí odlehčit

Praze 1. Expandují proto do
dalších čtvrtí. „Nejzásadnější
novinkou

je, že se posouváme do Karlí-
na. Festival tam bude začínat
a bude v něm pět instalací. Le-
tos se Signal odehraje už
v osmi městských částech,“
řekl ředitel festivalu Martin
Pošta.
Na třech hlavních trasách

bude 20 děl, další čtyři mimo
ně – v Dejvicích, na Letné,
na Andělu a na Pankrá-
ci. Festival chystá i ga-
lerijní zónu, pět
míst, která
budou

na rozdíl od celého festivalu
zpoplatněna.

Videomappingy jsou letos
čtyři. „Narazili jsme na něko-
lik výjimečných počinů. Jeden
z nich najde místo v Kasár-
nách Karlín, vytvořilo ho stu-
dio z Baskicka Hotaru Visual
Guerrilla a ukáže futuristic-

kou architekturu,“
uvedl Vlašánek.

Akce se usku-
teční od 11. do
14. října. Orga-
nizátoři letos
opět čekají
přes půl mi-
lionu divá-
ků. ČTK

Do podzemního Studia se
v září a říjnu uchýlí herci
Švandova divadla, jehož Vel-
ký sál se už od letošního čer-
vence rekonstruuje. Přestav-
bou projde zejména jeviště
a jeho technologie, proměny
se dočká také fasáda. Ve Stu-
diu se uskuteční i první pre-
miéra sezony. Diváci se mo-
hou těšit na původní českou
inscenaci Trollovémezi námi
v režii Alexandry Bolfové. Pre-
miéra se uskuteční 27. října.
Na hlavní scénu s kapacitou
300 míst v hledišti se herci
vrátí v listopadu, divákům se
Velký sál znovu otevře bě-
hem prosince.
Divadlo má na podzim na

programu například hru
Kauza pražské kavárny, což
je poslední novinka minulé
sezony, inscenaci Slušný člo-

věk vycházející z předlohy
Karla Čapka, hru Ztracená
čest Kateřiny Blumové z pera
německého autora Heinricha
Bölla či Srdce patří za mříže,
hru pojednávající o tom, jak

snadné je v dnešním světě
ztratit srdce.
Diváci uvidí také tři tituly,

s nimiž divadlo hostuje – v je-
jich anglicky nastudovaných
verzích – v USA. MET

Poprvé zasvítí i Karlín

Poběž s méďou a Terkou
Čtvrtý ročník charitativního akce Teribear hýbe Prahou
aneb Prima den s medvědem se uskuteční od zítřka do so-
boty 15. 9. na vrchu Vítkov. Charitativní nonstop happe-
ning pořádá Nadace Terezy Maxové dětem. Do běžecké
kampaně se mohou registrovat rodinné týmy, firmy i jed-
notlivci. Každý zdolaný kilometr podpoří partneři akce
30 korunami, je na každém, aby si vybral, komu konkrét-
ně z deseti příběhů věnuje své naběhané či nachozené ki-
lometry, které se promění ve finanční pomoc. TERIBEAR.CZ

Velký sál právě prochází rekonstrukcí. ŠVANDOVO DIVADLO

Tipy na dnešní den

KROUŽKY
Městská část Praha 3
pořádá už čtvrtý ročník
veletrhu volnočasových
a sportovních aktivit pro
děti a mládež. Akce se
koná od 15.00 do 19.00
na náměstí Jiřího z Po-
děbrad.Kroužek si vybe-
re opravdu každý.

KINO
Channing Tatum, Adam
Driver a Daniel Craig. To
je hvězdné obsazení ko-
medie Loganovi parťáci.
Kinobus dopravního pod-
niku film promítá na Slu-
nečním náměstí na Hůr-
ce. Začátek je ve 20.30.
Zítra bude hrát Kinobus
naposledy, konkrétně
film Alibi na klíč. MET

Švandovo divadlo. Sezonu
zahájí Trollové mezi námi

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 5. září 2018 06

Oheň spolkl brazil-
ské muzeum. Zřej-
mě za něj může
padající lampion
štěstí. Také u nás
kvůli nim hoří.

Létající lampiony jsou rizi-
kem, mohou za milionové
škody. Zatím největší zdoku-
mentovanou škodu způsobil
v centru Zlína. Při veřejné
slavnosti před sedmi lety vyle-
těly do vzduchu desítky hoří-
cích pozdravů a jeden z nich
zapálil dům v blízkosti radni-
ce. Škoda tehdy dosáhla je-
den a půl milionu korun.
Přesto se české zákony

omezující prodej lampionů
měnit nebudou, zájem o ně

je velký. „Měsíčně prodáme
kolem stovky kusů,“ řekla de-
níku Metro pracovnice inter-
netového prodejce Party kos-
tým. „Překvapilo nás, že po-
ptávka byla i v době, kdy pla-
til zákaz rozdělávání ohňů
kvůli suchu,“ potvrdila ob-
chodnice. Příčina zájmu? Čas-
to šlo o zpestření svatebních
obřadů.

„Loni jsme registrovali
288 požárů, které byly zavině-
né nedbalostí při používání
otevřeného ohně,“ řekla dení-
ku Metro Michaela Franková
z Kanceláře generálního ředi-
tele Hasičského sboru ČR. Po-
žáry způsobené lampiony
hasiči evidují, ale ne vždy
jsou schopni původ ohně sto-
procentně identifikovat.
Přesto se právě hasiči v minu-
losti pokoušeli dosáhnout zá-
kazu jejich prodeje. Česká ob-

chodní inspekce ale argumen-
tovala, že nelze zakázat něco,
co splňuje zákonné podmín-
ky prodeje. Přesto nedávné
zjištění časopisu dTest dospě-
lo k závěru, že sice vyhovují
legislativě, ale reálné podmín-
ky k jejich vypouštění v Čes-
ku téměř neexistují. Patří

k nim úplné bezvětří, tedy
rychlost větru od nuly do dva-
ceti centimetrů za vteřinu.
„Bezpečnostní kritéria nasta-
vená výrobci a prodejci výrob-
ku nejsou na našem území
splnitelná,“ potvrzuje Radek
Kislinger, vedoucí oddělení
hasičského sboru, které zjišťu-
je příčiny požárů.

Podle měření Českého hyd-
rometeorologického ústavu
je u nás průměrná rychlost vě-
tru od dvou do čtyř metrů za
sekundu. Dopředu nelze ani
odhadnout, kam lampion za-
míří, s výškou se proudění
vzduchu mění. Navíc ti, kteří
je vypouštějí, většinou nedo-
držují jedno z důležitých pra-
videl. Lampion by měl být po
celou dobu hoření upoutaný
na provázku. Balení lampio-
nů ale provázky neobsahují.
Lampiony se nesmí vypouš-

tět v okolí letišť, a to až do
50kilometrů. V případě Karlo-
vých Varů tato vzdálenost
představuje v podstatě plo-
chu celého kraje.

Podle Úřadu pro civilní le-
tectvímohou jejich pevné čás-
ti způsobit poškození motoru
letadla. „Lampiony štěstí
jsme zatím nezaznamenali,“
řekla deníkuMetromluvčí Le-
tiště VáclavaHavla v PrazeMa-
rika Janoušková a dodala, že
je trápí spíš drony. Podle Ri-
charda Klímy, mluvčího Říze-
ní letového provozu, neregis-
trovali žádný problémkontak-
tu letadel s letícími lampion-
ky ani letoví dispečeři. Škody
tak zatím páchají létající přá-
ní jen jako zdroje požárů.

Vypouštění lampionů štěstí, tradici z Číny, Češi milují. MAFRA

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Podle asijské tradice zprostřed-
kovávají svítící poslové komuni-
kaci lidí s bohy.

● Původně se používaly v armá-
dě k signalizaci na velkou
vzdálenost.

● V Česku se létající lampiony
prodávají přibližně deset let.
Jejich pravidla určuje nařízení
Úřadu pro civilní letectví pro
provoz balonů bez pilota
na palubě.

● Omezení platí pro vypouštění
pouťových balonků. Těch
může na jeden kilometr čtve-
reční během 15 minut vzletět
bez ohlášení nebo žádosti až
sto. Nesmí však být vzájemně

svázány ani nést podvěšené
zatížení, které by mohlo
ohrozit letový provoz.

● Neřízené balony, tedy i lam-
piony štěstí, nesmějí obsaho-
vat pevné části, například
dráty, které mohou uškodit
zvířatům ve volné přírodě.

● V Evropě je prodej lampionů
štěstí zakázaný v Rakousku
a Německu. Mimo EU i v Aus-
trálii, Vietnamu a po zákazu
volají i v zemi, odkud tradice
přišla – Číně.

● Jednou z variant vzniku obřího
požáru v brazilském Rio de
Janeiru je také zážeh od lampi-
onu štěstí.

STAN zahájili kampaň. Přišel i Masaryk
Starostové a nezávislí v Kolíně zahájili předvolební kampaň do komunálu a Senátu. Před-
stavitelé STAN mluvili o osudech publicisty Ferdinanda Peroutky, legendárního stíhacího
pilota Františka Fajtla, herečky Vlasty Chramostové nebo prvního polistopadového prezi-
denta Václava Havla. Místopředseda hnutí Vít Rakušan mluvil k lidem v převleku za první-
ho československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. ČTK

Češi by nejraději
letěli na Mars
Třetina Čechů by se ráda
vypravila na dovolenou
do vesmíru, necelou polo-
vinu by lákala možnost
létat na Mars. Téměř
60 procent lidí si umí
představit lékařské zákro-
ky vedené plně automati-
zovanými roboty. Vyplývá
to z průzkumu agentury
STEM/MARK pro technolo-
gický festival Future Port
Prague, který se ve čtvr-
tek a pátek uskuteční
v Praze. Podle tří čtvrtin
Čechů se technologie vyví-
její správným směrem
a více než 80 procent lidí
v nich vidí usnadnění
života.

Kontroly mostů.
Lze i z vesmíru
Technický stav mostů je
možné kontrolovat pro-
střednictvím družic pomo-
cí radarového signálu. Pří-
padné deformace je mož-
né vyhodnocovat s přes-
ností v řádu jednotek mili-
metrů. Sdělila to mluvčí
Technologické agentury
ČR Ivana Drábková. Pra-
covníci české společnosti
GISAT metodu otestovali
na mostech na dálnici D1
u Ostravy. V Česku se
nyní mosty kontrolují, na-
řídil to ministr dopravy
Dan Ťok, poté co se zjisti-
lo, že v Česku jsou mosty
podobné tomu, který spa-
dl v italském Janově. ČTK

Lampiony štěstí znali už v Číně před dvěma tisíci lety

Zavinil autohavárii

50
Tolik milionů korun představo-
vala škoda na zboží po požáru
skladu oblečení v Borských
polích v Plzni, ke kterému do-
šlo v roce 2011. Jednou z vyšet-
řovacích verzí byla ta, že po-
žár mohl způsobit letící lam-
pion. Případ nebyl vyřešen. Na
Slovensku evidují autohavárii,
kdy lampion spadl na čelní
sklo jedoucího auta.

Zprávy krátce

Lampiony štěstí Češi milují,
přesto jsou velkým rizikem



DOMOV středa 5. září 2018 07

Kandidáti do říjnových
komunálních voleb do-
stanou tisícovky navíc.

Menšinová vláda hnutí ANO a ČSSD
včera rozhodla zvýšit platy komunál-
ních politiků o sedm procent. Víc pe-
něz začnou dostávat už od příštího
roku. Vládní nařízení se týká i kraj-
ských politiků. Starostové a primáto-
ři budou podle velikosti obcí, měst
aměstských částí, které vedou, vydě-
lávat od 39 054 do 111 304 korun. Mi-
nistr vnitra Jan Hamáček včera řekl,
že v rozpočtech jednotlivých územ-
ních samosprávných celků na zvýše-
ní peníze jsou, není proto třeba kra-
jům a obcím účelově přidávat. „V při-
pomínkovém řízení jsem takový po-
žadavek nezaznamenal,“ uvedl. Mi-
nisterstvo vnitra má od vlády ulože-
no, aby kabinetu poslalo návrh na
zvýšení odměn členů zastupitelstev
územních samospráv pokaždé, když
se průměrná hrubáměsíční nominál-
ní mzda v předchozích letech zvýší
nejméně o 2,5 procenta. Podle České-
ho statistického úřadu byla v roce
2016 průměrná hrubá měsíční mzda
27 575 korun, o rok později to bylo
29 504 korun.
Statistici přišli s čerstvými čísly,

která se týkají průměrných mezd za

letošní druhé čtvrtletí. Opět silně
rostly, dostaly se na 31 851 korun.
Loni touto dobouměli Češi na výplat-
nici v průměru o 2515 korun méně.
I v dobrých časech je ale třeba mys-
let na časy horší. „Aktuální stav eko-
nomiky až moc připomíná rok
2007,“ vzpomíná na začátek krize
Vladimír Pikora z Next Finance.
Podle ekonoma společnosti Deloitte
Davida Marka mzdy rostou výrazně
rychleji než produktivita práce a to
není dobře. „Současným tempemne-
může růst mezd pokračovat,“ říká.
Nejrychleji rostou mzdy ve veřejné
správě, školství a zdravotnictví, kde
o mzdách nerozhoduje poptávka či
produktivita, ale politici a termíny
voleb. iDNES.cz, ČTK

Před milostnou předehrou
V Galerii Špejchar v Chomutově je otevřena nová výstava obrazů, kera-
miky a porcelánu severočeské výtvarnice Sylvy Prchlíkové. Návštěvníci
uvidí výběr z díla, které vzniklo v letech 1988 až 2018. Na snímku je
umělkyně s olejomalbou nazvanou Před milostnou předehrou. ČTK

Peníze pro hejtmany

117
Hejtmani si od příštího roku polepší.
V závislosti na velikosti kraje, počtu
obyvatel a ekonomice budou dostá-
vat mezi 117 162 a 128 878 korunami.
Nejvíce dostane šéf hlavního města,
který vzejde z letošních říjnových ko-
munálních voleb. Podle odhadu by
obce mohlo opatření stát příští rok
401 milionů korun a kraje a Prahu 42
milionů.

Platy se jim
o dost zvýší



www.metro.cz DOMOV středa 5. září 2018 08

Reklamace klientů
v cestovním ruchu
se nejčastěji týkají
ubytování, služeb
a problémů s lety.

„Pěkně se nám návrat z Bul-
harska protáhl. Na letišti
nám nejprve oznámili, že le-
tadlomá zpozdění tři hodiny.
Nakonec jsme čekali osm.
Jako omluvu nám dali malou
svačinu a pití. Rozhodli jsme
se žádat o kompenzaci,“ zuří
čtenář Metra Jakub Veselý.

Takových klientů je přes
léto mnoho. To potvrzuje
také Eva Jurčíková, PR mana-
žerka společnosti Vaše náro-
ky.cz, která se zaměřuje na
získání finančního odškodně-
ní pro klienty, jako je Veselý.
„Nelze plošně říci, jak dlouho
trvá vyřešení případů. Záleží
zejména na komunikaci pro-

tistrany. U mimosoudního
jednání se případ řeší jeden
až čtyři měsíce, u soudního
od pěti měsíců i do dvou let.“
Podle Jurčíkové stačí klien-
tům při žádosti o kompenzaci
dodat informace o letu, zpož-
dění a letenku. Doporučuje
i potvrzení o zpoždění z letiš-
tě či fotku odletové tabule.

Za zvýšený počet zpoždě-
ných či zrušených letůmohou
podle mluvčí společnosti Tra-
vel Service Vladimíry Dufkové
různé vlivy. Především výraz-
ně narostl letecký provoz nad
Evropou. „Na tuto situaci v čer-
venci upozornilo Mezinárod-
ní sdružení pro leteckou do-
pravu. Podle něj se doba zpož-
dění v evropské letecké pře-
pravě v prvním pololetí více
než zdvojnásobila. Zejména
kvůli nedostatku kapacit
a personálu, nepříznivému po-
časí a stávkám. Většinu zpož-
dění způsobují okolnosti, kte-
ré letecké společnosti nemo-
hou ovlivnit,“ uvádí Dufková.

Mluvčí CK Fischer Jan
Bezděk zmiňuje, že u nich se
reklamace klientů nejčastěji
týkají ubytování a služeb, kte-
ré jsou s ním spojené. „Může
jít třeba o šíři all inclusive na-
bídky nebo situace, kdy na ho-
telu nefunguje třeba klimati-

zace,“ upřesňuje Bezděk. I zde
je dobré vše zdokumentovat.

Vedoucí zákaznické péče
Slevomatu Miroslava Hulíko-
vá přidává, že lidé neváhají re-
klamovat záležitost i mimo
požadované služby. „Zákazni-
ce dojela do hotelu, kde měla
udělanou rezervaci, ale když
zjistila, že se silnice před hote-
lem opravuje amusela by pře-
parkovat auto, rezervaci zruši-
la a s hotelem domluvila stor-
no,“ vzpomínáHulíková a při-
dává jednu vtipnou stížnost:
„Toaleta po spláchnutí vydá-
vá zvuky jako kombajn při
skladu pícnin.“ PAVEL URBAN

inzerce

Úsměvné reklamace

Dovolenou kazí třeba i počasí.

● Mezi žádostmi o reklamaci
na portálu Slevomat byla
i ta, kdy zákaznice argumen-
tovala, že CK měla v progra-
mu „hezké scenerie velehor“,
ale jelikož pršelo, nebylo
nic vidět. Paní si tak stěžuje,
že CK nesplnila program.

● „Pak jsem si za rámem poste-
le všimla šmouhy, která se
ukázala být macatým pavou-
kem velkým asi jako padesá-
tikoruna,“ píše jiná klientka.

Dovolená na podzim

V nejbližších měsících vyrazí
za volnem lidé, kteří nemají
školou povinné děti, či senioři.

● „Výhod podzimní dovolené
je totiž celá řada. Moře je po
celém létě příjemně vyhřáté,
teploty jsou stále vysoké
a v destinacích je přece jen
o něco méně lidí než v hlav-
ní turistické sezoně. Nižší
jsou zpravidla také ceny,
a to i o desítky procent,“
říká mluvčí CK Fischer Jan
Bezděk. Podle něj volí klienti
během září a října prověřené
destinace, jako je Řecko, Špa-
nělsko, Turecko nebo Egypt.

Citát

Klientům doporučuje-
me, aby případné ne-
dostatky hlásili hned
během dovolené pro-
školeným delegátům.
JAN BEZDĚK,MLUVČÍ CK FISCHER

Duka žaluje
i Národní divadlo
Žaloba kardinála Domini-
ka Duky kvůli kontroverz-
ním hrám na brněnském
festivalu nově míří nejen
na Centrum experimentál-
ního divadla (CED), ale
i na Národní divadlo
Brno. Duka ji podal po

květnových uvedeních
her Prokletí a Naše násilí
a vaše násilí. Představení
vyvolala vlnu negativních
reakcí, a to například na
scénu, v níž Ježíš znásilňu-
je muslimku. Tehdy do
divadla přišli i příznivci
hnutí Slušní lidé, kteří
se snažili představení
blokovat. ČTK

Kdy se na koho obrátit

6
Pokud ze strany letecké spo-
lečnosti neobdržíte do šesti
týdnů ode dne přijetí stížnos-
ti odpověď, můžete se obrátit
na Úřad pro civilní letectví.

Poradí si s kontaminací radioaktivitou
Nové detekční rámy gama-záření ke zjištění kontaminace radioaktivitou vyzkoušeli včera
hasiči na Táborsku. U Veselí nad Lužnicí cvičili kontrolu lidí i aut po zasažení radioaktiv-
ním spadem při jaderné havárii. Během asi tří hodin zkontrolovali desítky vozidel a stov-
ky figurantů. Akce je součástí třídenního cvičení armády a integrovaného záchranného
systému, které i dnes na Táborsku pokračuje. 2x ČTK

Krátce

Zpožděný let? Pořiďte si
důkaz a buďte trpěliví



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-51 %

2 599,-
obj. kód: UM298b

4 999,-
obj. kód: AST027b

5 999,-
obj. kód: XI173c1

10 990,-
obj. kód: HU3127b2

11 999,-

5 899,-
obj. kód: SMTR5010a2b

od 7 990,-
obj. kód: SAMO0159b

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Získej
superschopnosti
mobilů!
Více na www.alza.cz/supermobily

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 20, výšeměsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0 %, RPSN 0%, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytovatelem úvěru je banka BNP
PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Společnost Alza.cz a.s. je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru. Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel

stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb.,o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru. K úvěru lze sjednat pojištění schopnosti splácet např. v rozsahu SOUBORMASTER s úhradou za pojištění ve výši 4,99 % změsíční splátky úvěru.
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5.9.2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob: Zmena ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Ostrá selfie
i ve tmě

5,6“ HD+ Super AMOLED displej
Fotoaparát 16 Mpx +16 Mpx
Interní paměť 32 GB, MicroSDXC až 256 GB
Během září 2 000 Kč zpět za starý mobil

Král
dostupných
smartphonů

5,45“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
Čtyrjádrový procesor, dual SIM
RAM 2 GB, 16GB interní paměť
Fotoaparát 13 Mpx + 5 Mpx

Honor 7S

Bude vám
to s ním slušet!

6,3“ displej s rozlišením Full HD+
4 fotoaparáty s umělou inteligencí
8jádrový procesor, 128GB interní paměť
Čtečka otisků prstů, obličejový senzor

HUAWEI Nova 3 Fialový

Mistr zenového
volání

5,7“ displej s rozlišením Full HD+
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparát 16 Mpx + 8 Mpx
Dlouhá výdrž baterie, čtečka otisků prstů

ASUS Zenfone MAX Plus ZB570TL

Machr
na selfie

5,84“ displej s rozlišením Full HD+
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Zadní duální fotoaparát, čtečka otisků
Dlouhá výdrž baterie

Xiaomi Mi A2 Lite 64 GB LTE

Fotoaparát
v hlavní roli

Fotoaparát 12 Mpx + 5 Mpx
5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, čtečka otisků prstů
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB

Motorola Moto Z2 Play
Lunar Grey



www.metro.cz SVĚT středa 5. září 2018 10

Pobočka pařížského muzea Louvre
v Abú Zabí ve Spojených arabských
emirátech z neznámých důvodů odlo-
žila na neurčito vystavení obrazu ital-
ského renesančníhomalíře Leonarda
da Vinciho.
Dílo s názvem Salvator Mundi (Spa-

sitel světa) bylo loni v listopadu vydra-
ženo za rekordních 450milionů dola-
rů (10 miliard korun), což je nejvyšší
částka, jakou kdy kupec za jeden ob-
raz zaplatil. Zřejmě se jím stal zámož-
ný saúdský princ.

Muzeum Louvre v Abú Zabí bylo
otevřeno loni a obraz měl být vysta-
ven od 18. září. Ministerstvo kultury
a turismu ale informovalo, že dílo za-
tím vystaveno nebude, přičemž neu-
vedlo, kdy by mohlo být k vidění.
Podle listu The National muzeum
možná obraz vystaví 11. listopadu,
u příležitosti prvního výročí svého
otevření. Po aukci se spekulovalo o
kupci obrazu. Tisk v USA za něj ozna-
čil saúdského korunního prince Mu-
hammada bin Salmána. ČTK

V Nepálu narazili
na podvod při
fingovaných
záchranných
akcích.

Přezkoumání způsobu, jak
fungují záchranné lety vrtul-
níků v místních horách, naří-
dila nepálská vláda. Nedávno
byl totiž odhalen rozsáhlý
podvod. Nemálo turistů je-
jich průvodci při sebemenší
zdravotní komplikaci nutili,
aby se z hor dali snést heli-
koptérou. Některým dokon-
ce dávali jedlou sodu do nápo-
jů, aby jim přivodili průjem.
Podvod, který fungoval podle
pojišťoven pět let, způsobil
nejméně jedno zbytečné úmr-
tí a byly do něj zapojeny desít-
ky provozovatelů helikoptér,
cestovních kanceláří, hotelů
a nemocnic.

Podvod daly paralelně vy-
šetřit i pojišťovací společnos-
ti. Ty odhadují, že jen letos se
uskutečnilo přes 1600 zá-
chranných letů, z nichž
35 procent bylo podvodných.
Škoda podle pojistitelů přesa-
huje 4 miliony dolarů
(88,6milionu korun). Meziná-
rodní pojišťovací společnosti
varovaly, že se z Nepálu od to-
hoto měsíce stáhnou, jestli
místní vláda nezakročí.
Tři pojišťovny si na vyšetře-

ní podezřele vysokých nákla-
dů najaly zkušeného britské-
ho vysokohorského turistu
Dannyho Kainea. Ten svému
průvodci v polovině pětiden-
ní cesty do základního tábora
na Mount Everestu sdělil, že
ho bolí hlava. „Okamžitě
řekl, že potřebujeme helikop-
téru,“ tvrdí ostřílený horal.
„Začal se chovat docela agre-
sivně,“ popisuje reakci svého
průvodce. Kaineův účet ze
soukromé nemocnice
v Káthmándú, kde absolvoval

celou řadu testů, byl
12 800 dolarů (téměř 284 tisíc
korun). Kaine zjistil, že větši-
na společností zapojených do
podvodného schématu nabí-
zí treky za nižší ceny než
ostatní firmy, a ztrátu potře-
bují něčím kompenzovat. Na-
razil také na případ, že turis-
ta zaplatil 500 dolarů za cestu
do základního tábora na
Mount Everestu, kdemu bylo
po příchodu nabídnuto
750 dolarů, když bude před-
stírat zdravotní problémy
a nechá se evakuovat helikop-
térou.
„Společnost provozující vr-

tulníky pak dala zprostředko-
vateli treku provizi 2000 dola-
rů, tu následně získala zpět
od nemocnic, které leteckým
záchranářům platily provizi
za zahraniční pacienty. Cizin-
ce léčily více, než bylo třeba,
a pojišťovnám posílaly pře-
hnaně vysoké faktury,“ po-
psal Danny Kaine podvodný
systém. ČTK,MET

Kristus. Odkládá se

Mutiová okukuje Rusko
Italská herečka Ornella Mutiová (na snímku v Praze
v roce 2013) chce získat ruské občanství. Její přání potvr-
dila agentura TASS. O tom, že jedna z nejkrásnějších he-
reček filmové historie zvažuje žádost o ruské občanství,
se spekuluje už od roku 2016, kdy si v Moskvě koupila
byt. „Dědeček byl za carských dob lékař a babička pianist-
ka. Někdo z rodiny i zpíval. Ruské kořeny by mohly zčásti
vysvětlit, proč byla naše rodina tak umělecky zaměřená,“
uvedla herečka. AP

Jebi zkouší připravenost Japonců
Více než milion obyvatel Japonska dostal doporučení k evakuaci kvůli
tajfunu Jebi, který včera zasáhl západní pobřeží země. Zrušeno bylo
přes 700 letů a také množství trajektových a železničních spojů. Poza-
staven byl i provoz na trase rychlovlaků mezi Tokiem a Ósakou. AP

Za nízkou cenu
cesty mají provizi

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 5. září 2018 1 1

Méně než deseti-
nu pracovního
času vkládají mana-
žeři do rozvoje
zaměstnanců.

Personalisté očekávají, žema-
nažeři průměrně vynaloží
36 procent času na rozvoj
podřízených. Realita je však
úplně jiná. Vedoucí pracovní-
ci věnují v rámci koučinku za-
městnancům v průměru jen
devět procent své pracovní
doby. Uvedená data vyplývají
z průzkumu společnosti Gart-
ner. V jeho rámci odpovídalo
7300 manažerů a zaměstnan-
ců. Na základě odpovědí vý-
zkumní pracovníci definova-
li čtyři typy manažerů.
Nejefektivnějším, přesto

tím nejméně běžným profi-
lem je manažer spojovatel.
Tento typ manažera zvyšuje

aktivitu svých podřízených
až o 40 procent. Zaměřuje se
totiž výlučně na vzdělávání
v oblasti, v níž je odborní-
kem. V ostatních případech
propojí zaměstnance s jiný-
mi členy týmu či organizace,
kteří jsou pro daný úkol vhod-
nější.
Většina organizací ale chyb-

ně vyhledává všestranné ma-
nažery. Ti mají tendenci sou-
středit se na rozvoj svých za-
městnanců ve všech sférách.
Tedy i v těch, v nichž nejsou
velkými odborníky. To způso-
buje snížení výkonu podříze-
ných až o osm procent. Mana-
žer podporovatel, který je ve
společnostech nejčastěji za-
stoupeným typem, zaujímá
pasivnější přístup a podporu-
je zaměstnance, aby měli
svůj rozvoj plně ve své režii.
Manažer školitel koučuje na
základě svých vlastních zku-
šeností a je jakýmsi průni-
kem mezi prvními dvěma
skupinami.

Vytvořte povzbuzující
atmosféru
Manažerský koučink má

velký význam při rozvoji
emoční inteligence zaměst-
nanců a jejich kompetencí.
Díky pozitivnímu vlivu na
zvyšování výkonnosti se stá-
vá účinnou prevencí proti
syndromu vyhoření. Koučink
má, je-li dobře ovládán, při ve-
dení lidí nezastupitelné mís-
to. Když homanažer zvládne,
bude se mu lépe komuniko-
vat s podřízenými. Ve své fir-
mě musí vytvořit příjemné
prostředí, kde jsou potřeby
podřízených v souladu s po-
třebami firmy. Pozitivní nála-
da a nadšení vytlačí strach
a lhostejnost, dobrá vůle
a vstřícnost ke změnám vy-
střídají direktivní přístup
a sami zaměstnanci budou
denněmotivováni k neustálé-
mu učení, zdokonalování se
a vyšší pracovní výkonnosti.
Tak se z manažera stane
úspěšný a excelentní šéf. Manažerský koučink má velký význam. PIXABAY

inzerce

Kvalitně zvládnutý koučink.
Z manažera úspěšným šéfem



www.metro.cz KULTURA středa 5. září 2018 12

Chystá se i koncert
české superkapely,
které udá rytmus
Michal Pavlíček.

TřídenníMusicFestiwall 2018
odstartuje v modřanském
areálu Kytary.cz tento pátek.

Jedním z lákadel bude kon-
cert nazvaný Pocta české ky-
taře. Se speciálním koncert-
ním setem se na jednom pó-
diu vystřídají mistři české ky-
tary: Michal Pavlíček, blues-
man a jazzmanRoman Pokor-
ný, progresivní mladý hráč
Rony Janeček, ve světě uzná-
vaný a oceňovaný jazzman
David Dorůžka, bluesman Lu-

boš Andršt, frontman Minus
123 minut Zdeněk Bína, Petr
Janda z Olympiku nebo
rocker Miloš Dodo Doležal.
Ty pak doplní i bubeník Lucie
a zpěvák David Koller či zpě-
vák Honza Křížek z Blue Ef-
fectu. Za zmínku stojí i třiade-
vadesátiletá česká kytarová

legenda Jiří Jirmal. „Kdo ně-
kdy chodil do lidušky na kyta-
ru, určitě si pamatuje oranžo-
vou knihu Škola hry na kyta-
ru pro začátečníky. Familiér-
ně se jí říkalo Jirmal. Auto-
rem této nejpopulárnější ky-
tarové příručky je totiž právě
Jiří Jirmal. A právě tato legen-

da u nás vystoupí v doprovo-
du Stanislava Barka,“ podotý-
ká ke koncertu Filip Černý
z Kytary.cz.
Stejně jako v prvních dvou

ročnících bude i letos patřit
první, páteční festivalový
den a večer hlavně dětem
a rodičům. Věnovat se jim bu-
dou odborníci a hudebníci
včetně písničkáře Voxela.
V doprovodném programu

budou mít děti možnost pro-
hlédnout si pódium, účastnit
se školy Djingu a beatboxu,
zjistit, jaké je vystupovat
před publikem. Na závěr dě-
tem zahraje Kašpárek v rohlí-
ku nebo už zmíněný Voxel,
diváci se také mohou nechat
od vizážistů nalíčit jako
rockové hvězdy. MET

Lákadla festivalu

Vybíráme z programu, jenž
začíná v pátek 7. září v 8.00
programem pro školy a uza-
vře se v nedělních 21.30.

● Pátek: Voxel (17.00–17.45),
Kašpárek v rohlíku
(18.15–19.45), Kennedy ad-
ministration (20.00–21.30),
Michael Shack (21.15–22.00)

● Sobota:Minus123minut
(15.00–15.45), Doyle dykes
(16.00–16.45), Toska
(20.15–21.00)

● Neděle:Michal Pavlíček trio
(19.15–20.00), Andršt, Jane-
ček, Janda, DODO, Pavlíček,
Křížek, Koller (20.15–21.30)

Oblíbený dětský kreslený se-
riál Lokomotiva Tomáš se po
několika desítkách let dočkal
výrazné proměny, stal se gen-
derově vyváženějším a multi-
kulturnějším.
Parní lokomotivy, které

jsou hrdinkami pořadu, rov-
něž poprvé opustily fiktivní
domovský ostrov Sodor, ces-
tují po světě a objevují nové
země a kultury – Čínu, Indii
a Austrálii. Informují o tom
britská média. Seriál se podle
nich také dočkal nové zněl-
ky, je v něm více humoru
a fantazie, například snové
sekvence.
Novou verzi začala britská

televize Channel 5 vysílat
v pondělí. Hlavní skupina
vláčků má kromě Tomáše
nově tři mužské a tři ženské
postavy. K dětem dobře zná-
mým stálicím Percymu, Gor-
donovi, Jamesi (Jakubovi)
a Emily přibyly lokomotivy
Nia a Rebecca. Seriál má také
nové mezinárodní hrdiny –
například Indku Ašimu, Aus-
tralana Shanea a Číňana Jung
Paa. Seriál jeho kritikové

dlouhodobě označovali za
sexistický a rasistický. Někte-
ří rodiče si rovněž stěžovali,
že dává dětem špatný příklad
– mašinky se podle nich
k sobě špatně chovají a navzá-
jem si závidí.
Na změnách seriálu se podí-

lela OSN v rámci svého pro-
gramu trvale udržitelného
rozvoje. I novinky ale už mají
své kritiky, tvůrci seriálu se
podle nich příliš sklání před
politickou korektností.

Knižní postavu lokomotivy
Tomáše vytvořil pro svého
dvouletého syna britský du-
chovní Wilbert Awdry. První
knihu o parní lokomotivě
s lidskou tváří napsal v roce
1942, aby rozptýlil nemocné-
ho potomka. Podle knižní
předlohy pak vznikl animova-
ný seriál. Dnes tato značka vy-
nese ročněmiliardu liber a se-
riál s hrdiny Awdryho knih
sledují děti ve 185 zemích
včetně Česka. ČTK

Rocková legenda FreddieMer-
cury by dnes oslavila 72. naro-
zeniny, což Hard Rock Cafe
Praha připomene akcí Fred-
die for a Day (Freddiem na je-
den den).
Celé Hard Rock Cafe se za-

halí do atmosféry hudby ka-
pely Queen. Návštěvníci si
budou moci zakoupit knírek,
který jim pomůže stát se Fred-
diem na jeden den, a také od-

znáček z limitované série.
Koupí knírků a odznáčků ná-
vštěvníci přispějí nadaci Mer-
cury Phoenix Trust, která se
zaměřuje na boj s virem HIV
a nemocí AIDS.

Po celý den bude k dispozi-
ci fotokoutek s rekvizitami,
ve kterém si návštěvníci bu-
dou moci udělat fotku s Fred-
diem. Od 20 hodin bude pó-
dium patřit kapele Queenie,

která za poslední rok odehrá-
la na 120 koncertů v 15 růz-
ných zemí světa, přičemž vy-
stoupila například na oficiál-
ní oslavě 91. narozenin krá-
lovny Alžběty II.
Kapela je známá tím, že pís-

ně Queen interpretuje živě
v původních tóninách a aran-
žích. Aktuálně můžete členy
kapely vidět, kromě koncert-
ních pódií, také v hlavních ro-

líchmuzikálu Freddie. Již tra-
dičně bude váženým hostem
kapely také sopranistka Pet-
ra Alvarez, sólistka Národní-
ho divadla.
Ve 22 hodin kapelu na pó-

diu vystřídá DJ Aleš Matou-
šek, který bude mít pro ná-
vštěvníky připraven speciál-
ní set s písničkami kapely
Queen, jež byla založena
roku 1970 v Londýně. METKapela Queenie MAFRA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Modřany rozvíří kytarový rej

„Opět jsem se pokusil spáchat
sebevraždu. Tentokrát jsem si
navlhčil nos a strčil jej do zá-
strčky. Naneštěstí nastal zkrat
a pouze jsemvykopl ledničku.
Stále posedlý myšlenkou na
smrt, ustavičně přemítám.
Jestlipak je posmrtný život?
Pokud ano, rozmění mi tam

ově, téměř souborném vydání
povídkového dílaWoodyho Allena (obsahuje sbírkyVyřídit
si účty, Bez peří aVedlejší účinky) narazíte nejen na šílenou
filozofii, ale též filozofické šílení. Je to totéž? A jak to poznat?
Jak se vyrovnat s géniem, který pod vámi neustále podtr-
hává sesli? Obhajoba šílencova potěší každého fanouška
Woodyho Allena. A koho nepotěší, tak je prostě šílenec.

V programu„The Comedian´s Comedian“ vysílaném v roce
2005 britskou televizí byl Woody Allen za-
řazen do první padesátky nejlepších
komiků a bavičů všech dob, skončil
na třetím místě a i to svědčí o jeho
velké oblíbenosti u diváků.

WOODY ALLEN
OBHAJOBA
ŠÍLENCOVA

www.argo.cz

298 Kč

dvacku?“ V Obhajobě šílenco

Lokomotiva Tomáš baví děti od roku 1984. PROFIMEDIA.CZ

Michal Pavlíček, tvář kapel Pražský výběr či Stromboli MAFRA

Freddie Mercury. Oslava narozenin

Lokomotiva Tomáš. Posvítí
si na sexismus a rasisimus



www.metro.cz SERVIS středa 5. září 2018 13

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tady na tom tácku
mám jitrnici, kterou
svět ještě neviděl.“

PEPAS KLENIČKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mořeplavec James
Cook se vypravil na tři
velké plavby, druhá
začala roku:
a) 1672
b) 1722
c) 1772

2 Příběh rytíře je
americký film
s Heathem Ledgerem,
natáčel se i v ČR u:
a) Ústí nad Labem
b) Ledče nad Sázavou
c) Vranova nad Dyjí

3 Nejvyšší vrchol
Jizerských hor měří
1126 metrů, jeho
jméno prozrazuje,
že leží v:
a) Česku
b) Německu
c) Polsku

4 Eduard III. vládl od
roku 1327 do roku
1377 a byl jedním
z nejúspěšnějších
králů:
a) Španělska
b) Holandska
c) Anglie

5 Tato řeka je pravým
přítokem Dunaje. Její
celková délka činí
720 km, pramení
v Itálii:
a) Pád
b) Dráva
c) Sáva

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Deštník
14:15 Trumfy M. Donutila
15:10 Všechnopárty
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:50 Putování za muzikou
13:20 Folklorika
13:50 Kvarteto
14:15 Neznámí hrdinové
15:15 Klíč
15:45 Poslední cesta tygra

jménem Zlomený ocas
16:30 Neznámá Indonésie
17:20 Diana, naše matka
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Zdravější krajina
19:20 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (1/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, J. Dolanský

21:05 Domina
Detektivní film (ČR, 2010)

22:49 Výsledky losování
Šťastných 10

22:50 Columbo
Krimiseriál (USA, 1971)

00:10 Rovnováha
TV inscenace (ČR, 1983)

01:10 AZ-kvíz
01:35 Banánové rybičky
02:00 Kuchařská pohotovost
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Azurové pobřeží,
francouzská kráska
Pestrobarevná mozaika
proslulých i méně známých
míst na pobřeží
Středozemního moře

21:00 Na cestě po
Horní Aragonii

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (1/7)

22:00 Milenci v roce jedna
23:30 Ve jménu vlasti VI (1)
00:20 Krvavé písky Libye
01:15 Dům z karet V (1/13)
02:10 Chcete je?
02:15 Historik Jan Zelenka
02:40 Vzkaz Jiřího Gaislera
02:50 La Maison Plumlovský
03:20 Na moll
04:00 Žijeme s vírou

ČT2

20:15 Modrý kód (115)
Seriál (ČR, 2018). David se
snaží vyrovnat tragickou
událostí, a proto hodně
pracuje. Vyhýbá se Mery
i přátelům, je sám
ze sebe zklamaný. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Polda II (2)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:50 Policie v akci
00:50 3 + 1 z Jetelína (51)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:05 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

02:05 Komisař Rex IV (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

03:05 Poslední polda IV (11)

PRIMA

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:30 Muser chart
Nejlepší videotvůrci
a trendy na netu

14:40 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Future Jobs
17:10 Óčko trendy
17:30 Smash!
17:35 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak zvládnemladámaminka
Kristýna rodinu se čtyřmi
dětmi a tatínkem holdují-
cím alkoholu? Dokáže se
Věra přizpůsobit životnímu
stylu mladé rodiny?

21:40 Malé lásky
22:40 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (17)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Beze stopy IV (21)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:30 Můj přítel Monk VII (2)
01:20 Můj přítel Monk VII (3)
02:00 Kriminálka

Las Vegas IV (19)
02:40 Krok za krokem II (6)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (282)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (1)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (7)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (8)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Americký chopper (22)
00:10 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)
01:50 Poslední chlap

na Zemi II (15)
02:10 Killjoys:

Vesmírní lovci III (6)
03:15 Poslední chlap

na Zemi II (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (283)
14:05 Můj přítel Monk VII (3)
15:00 Můj přítel Monk VII (4)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3508)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (20)

Nedělám nic špatného
13:25 Poslední polda IV (11)

Uschi je v maléru
14:25 Komisař Rex IV (10)

Pomsta
15:30 Komisař Rex IV (11)

Šmírák
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VI (3)
12:45 Simpsonovi XIV (16)
13:15 Simpsonovi XIV (17)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIV (18, 19)
14:50 Teorie

velkého třesku VIII (5)
15:15 Teorie

velkého třesku VIII (6)
15:45 Futurama VI (4)
16:05 Americký chopper (22)
17:05 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XIV (20-22)
19:45 Simpsonovi XV (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 5. září 2018 14

Klára
Berková

Ne, nic hořícího do
vzduchu nepatří. Může

to cokoliv zapálit.

Zdeněk
Kučera

Jako děti jsme měli
lampiony na tyči. Ty
lítací by měli zakázat.

VELKÁ ZTRÁTA
Zemřel mi drahý přítel. Počkejte! Dřív než mi začnete kon-
dolovat, vězte, že můj notebook známé japonské značky
věrně sloužil deset let, než naposledy ventilátorem vyfoukl
vzduch a odebral se na pravdu boží.
Bohužel jsem nedbal diskrétních signálů, jimiž mi v posled-
ních měsících dával najevo, že by nebylo od věci zazáloho-
vat si data. Třeba když jeho deska – obzvlášť v levé horní
části, nad klávesou Escape – žhnula tak, že by se na ní dala
opéci topinka. Nebo když jsem jej zapnul a místo toho, aby
se rozsvítil monitor, po něm začali běhat nějací duchové;

nedokázal jsem je „přečíst“,
byly to jenom stíny, jak se na
duchy sluší a patří, a tak mi ne-
zbylo než přístroj zhasnout tla-
čítkem a hned zase zapnout.
Počítač se umoudřil... zhruba
na měsíc.
Ignoroval jsem tyhle vzkazy,
neboť jsem se nechtěl smířit
s představou, že by můj věrný

druh jen tak bez rozloučení práskl do bot. Učinil tak
znenadání, uprostřed práce, a mně spolu s ním naráz ode-
šly články a literární texty, které jsem sepsal za poslední
desetiletí. Čert vem všecky fotky, videa i pédéefka, avšak
kdo mi vynahradí texty, které existovaly jen ve virtuální
podobě?
A tak jsem se sebral, vložil nebožtíka do tašky a zamířil do
počítačového servisu. Obchodník slíbil zachránit mé doku-
menty Word za 120 eur.
Nyní tedy vím, jakou má moje tvorba hodnotu. Výhoda je,
že tahle cena nepřesahuje mé možnosti... i když bych se vsa-
dil, že by ji za mé poklady nikdo jiný než já nedal.
www.martindanes.com

Pouštěli jste lampiony štěstí? Máte s nimi příhodu?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 5. 9.

ty a kyvvvvaaaadlo ví jjjjak!
čekejjjjjjtttte osaměllllí!

volejte lásku!

šlete mi SMS ve tvaru 21HJA a svoji otázku
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé kart
Už ne

Přiv

Poš
Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Stačí napsat SMS ve tvaru 80KHF
a vaši otázku na číslo 904 30 46

Budoucnosti se již nemusíte bát!
V Ý K L A D K A R E T !
SMS VĚŠTÍRNA

Štěstí v lásce se usmívá pře-
devším na nezadané. Těm na

začátku měsíce kvete pšenka díky bera-
nímu neotřelému smyslu pro humor.

Partnerský stereotyp berete
s velkým nadhledem. Oce-

ňujete ho mnohem více, než kdybyste
nemohli tušit, co na vás odpoledne čeká.

Protějšek vás může podezří-
vat z nekalostí v milostném

životě. Nejspíš žárlí na úspěch, který
zažíváte v pracovních vztazích.

Miláček na vás pozná, že
s vámi není něco v pořádku.

Než byste vymýšleli nesmyslné teorie
nebo lhali, prozraďte mu, co vás tíží.

Poznávání přírodních krás
a kultur v sobě skrývá i šanci

k milostnému úletu. Jenom myslete na
své zdraví a neriskujte příliš.

Vaše spřízněná duše pozná,
že něco není v pořádku. Jste

partnery v dobrém i zlém, tak jí nemu-
síte nic zatajovat. Uleví se vám.

Můžete mít tolik lásky, kolik
vaše hladová náruč dokáže

pobrat. Stačí jen, aby se partnerství sta-
lo vaší životní prioritou.

Erotické choutky vás že-
nou do náruče osob, kte-

rým byste se za normálních okolností
obloukem vyhnuli. Zkuste se ovládat.

Pravda je tentokrát na stra-
ně drahé polovičky, jen to

dnes nejste schopni rozeznat, protože
nemáte všechny nutné informace.

Zatímco v zaměstnání mů-
žete druhé úkolovat, jak se

vám zlíbí, v partnerství byste měli být
opatrní. Miláček má vlastní plány.

Platonicky zaláskovaní mají
příležitost strhnout na sebe

pozornost vysněného člověka. Zatím
stačí, že o vás druhá strana ví.

Miláček se snaží přivést vás
na veselejší myšlenky, ale

nezvolí k tomu nejlepší taktiku. Zůstaň-
te nad věcí. I snaha se cení.

Citát

Čert vem fotky, vi-
dea i PDF, avšak kdo
mi vynahradí texty,
které existovaly jen
ve virtuální podobě?

DISKRÉTNÍ
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Šetrný, ohleduplný,
taktní, zdrženlivý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Marek
Mahdal

„Díky“ nim jsme se
jednou „seznámili“ se
Svazem dobr. hasičů.

Dopisy a vzkazy

Masaryčka
V článku o přestavbě Ma-
sarykova nádraží byla
zmínka, že bude zbořena
přístavba z 50. let z ulice
Na Florenci. Patrně se jed-
ná o jednopatrový objekt,
kde se v přízemí prodává
zelenina a v patře sídlí že-
lezniční lékaři. Je zajíma-
vé, že poslední dobou jsou
tradiční železniční lékaři
doslova vyháněni z želez-
ničních budov, nedávno
byla zrušena nájemní
smlouva dlouholeté lékař-
ky na Nádraží Praha Hole-
šovice, která tam zajišťo-
vala i první pomoc. Začá-
tek konce okrskových
pražských železničních lé-
kařů začal již v 90. letech,
kdy byla například budo-
va sousedící s Nádražím
Praha Vršovice vystěhová-
na, původně v ní sídlilo ně-
kolik ordinací včetně zu-
bařů. Pamětníci si vzpo-
menou i na věhlasnou že-
lezniční polikliniku v Mys-
líkově ulici, kam chodili
k lékařům i studenti praž-
ské dopravní průmyslov-
ky. Místo polikliniky je
v budově hotel, špatně do-
padla i historická lékárna
v Myslíkově ulici, která
byla před časem definitiv-
ně zrušena bez náhrady.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Těhotenství bylo
plánované, ale
netušila jsem, že
to přijde takto

záhy.“
JAROSLAVA POKORNÁ

JERMANOVÁ, HEJTMANKA
Politička chce ve funkci zůstat,
na mateřské bude její manžel.



komerční příloha METROLIVE středa 5. září 2018 15

Jen málokdy se podaří najít
notebook, který v sobě kom-
binuje parádní výbavu, sluš-
ný design a skvělou cenu. Na
jeden z takových – HP 250 G6
– se dnes podíváme.
U každého multimediální-

ho notebooku je jed-
ním z nejdůležitějších
parametrů kvalitní dis-
plej. A právě takový
u „dvestěpadesátky“ na-
jdeme. Její panel s techno-
logií SVA a rozlišením Full
HD nabízí prvotřídní kon-
trast a krásné podání barev.
Díky tomu na něm vynikne
jakýkoliv obsah, ať už jde
o fotky, filmy, nebo videa na
internetu.
Pouze displej však nestačí,

proto se HP 250 G6 může
pochlubit i dvoujádrovým
procesorem Intel Core

i3-6006U s frekvencí 2 GHz
a 8 GB rychlé DDR4 paměti.
Tato kombinace si hravě

poradí s jakýmkolivmultime-
diálním obsahem i kancelář-
skou nebo školní prací. Rych-
lou odezvu a start systému za-

jišťuje M.2 SSD disk s kapaci-
tou 256 GB.
Notebookna tomnení špat-

ně ani po stránce ostatní vý-
bavy. Najdeme zde rychlou
wi-fi (802.11ac), gigabitový
Ethernet port pro interneto-
vé připojení po kabelu, DVD
mechaniku, čtečku karet,
HDMI i starší VGA konektor
a samozřejmě operační sys-
témWindows 10 Home.

Multimediální note-
book HP 250 G6 pořídíte
v IT e-shopu Mironet za
12 899 korun.

Donedávna vždy platilo, že
tenké a výkonné notebooky
(zjednodušeně řečeno ultra-
booky) stály hotové jmění, je-
likož zkombinovat malé roz-
měry s adekvátním výkonem
a chlazením není nic snadné-
ho. Časy se však mění a note-
booky jako ASUS ZenBook
UX410UA dokazují, že ultra-
book nemusí být drahý.

Nejprve se podíváme na fy-
zické vlastnosti notebooku.
Na první pohled zaujme šasi
z pevného hliníku, které do-
dává odolnost a zajišťuje lepší
odvod tepla. Celé šasi je pou-
hých 19 mm tlusté a váží

1,4 kg, což je velmi slušná
hodnota. Díky těmto vlastnos-
tem není problém mít Zen-
Book kdykoliv po ruce. Co se

týče displeje, potěšil nás
14"IPS panel s Full HD rozliše-
ním, vynikajícím barevným
podáním a jemnými detaily.

Displej je také možné nakon-
figurovat přesně podle vašich
potřeb, a to včetně režimu re-
dukce modrého světla, který
výrazně šetří vaše oči.

ZenBook UX410UA-GV157
je solidní i po stránce výkonu.
Jeho srdcem je dvoujádrový
procesor Intel Core i5-7200U
s frekvencí až 3,1 GHz, jenž je
podpořen 4 GB rychlé DDR4
paměti. K dispozici je i velice
rychlý M.2 SSD disk s kapaci-
tou 256 GB.

Ultrabook ASUS ZenBook
UX410UA-GV157 pořídíte
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet za 12 988 korun. www.mironet.cz

ASUS ZenBook UX410UA-GV157
14” IPS / Full HD / Intel Core i5-7200U / 4GB

256 GB M.2 SSD / Intel HD 620 / Bez OS

parádní ultrabook
za bezkonkurenční cenu

12.988,-
ASUS ZenBook UX410UA 2x MIRONET

Výměnou za právo obchodovat s Latinskou Amerikou se skupina samurajů
vydává spolu s františkánským knězem na cestu do křesťanského světa.

Cestují do Mexika, Španělska i do Říma, kde tři z nich přijmou křest
jako prostředek ke splnění své mise. Jenže jejich výprava v Evropě zkrachuje.

Rozehrává se tak střet dvou odlišných kultur na pozadí japonských dějin.

www.albatrosmedia.cz

HP 250 G 6. Je to perfektní
multimediální notebook

Za hubičku. ASUS ZenBook UX410UA



www.metro.cz JOB středa 5. září 2018 16

Českomá nejnižší
nezaměstnanost
v celé Evropské
unii, ale neumí
toho plně využít.

„Práci dnes najde každý, kdo
o ni stojí,“ s tím se ztotožňu-
je devět z deseti Čechů. Nej-
nižší nezaměstnanosti od za-
ložení republiky si je totiž vě-
domo 94 procent Čechů.
I když to může znít idylicky,
má tržní situace i svá negati-
va. Některé podniky nemo-
hou najít pracovní sílu, což
se projevuje na delších doda-
cích lhůtách nebo snížené
otevírací době – zaznamena-
lo to 58 procent dotázaných
v průzkumu agentury NMS
Market Research.

Situace se musí využít
Časy nízké nezaměstnano-

sti jsou ideálním obdobím

pro hledání lepšího pracovní-
homísta nebo zažádání o zvý-
šení platu. Jak ale vyplývá
z průzkumu, Češi této příleži-
tosti příliš nevyužívají. Lepší
pracovní uplatnění se snaží
získat jen asi každý desátý re-
spondent, dalších 29 procent
o tom uvažuje, ale nic pro to
aktivně nedělá.

Na druhou stranu celých
69 procent Čechů uvedlo, že
aktivně sledují pracovní na-
bídky, i když už zaměstnání
mají. I díky tomu 37 procent
z nich tvrdí, že by při změně
zaměstnání byli lépe finan-
čně ohodnoceni. „Zejména
ve věkové kategorii 25–34 let
jsou si mladí lidé vědomi
toho, že je o ně na trhu nej-
větší zájem. Zároveň stihlo
už mnoho z nich nasbírat
cenné zkušenosti, za které
jsou v jiných firmách ochot-
ni zaplatit, ale jejich stávající
zaměstnavatelé je nechtějí
dostatečně finančně ocenit,“
vysvětluje situaci Kamil
Kunc z NMS Market Re-

search. Poslední roky se čes-
ká ekonomika nachází v ex-
panzi a to se projevuje i na
výši platů.
Z dotázaných, jejichž čistý

příjem v domácnosti přesa-
huje 40 000 korun, 14 pro-
cent přiznalo výrazné zvýše-
ní platu. „Právě v této příjmo-
vé kategorii docházelo ke
zvýšení platu nejčastěji, pře-

výšilo celkový průměr o šest
procentních bodů,“ dodává
Kunc. Alespoň trochu dosta-
lo přidáno dalších 48 pro-
cent respondentů. Zvýšení
platu na vlastní vyžádání pro
Čechy ale není běžná věc,
o přidání si řeklo jen 21 pro-
cent zaměstnanců, úspěšně
od nadřízených z kanceláře
odcházelo jen devět procent

z nich. Nejúspěšnější ve
smlouvání byli vysokoškolá-
ci v již zmíněné věkové kate-
gorii 25–34 let.

Jak daleko dojíždět
a o kolik si říct?
Kromě výše důchodů

a daní je věčným politickým
tématem i minimální mzda.
Češi mají jasno, 12 200 ko-
run je málo, měla by se zvý-
šit, to si myslí celých 70 pro-
cent z nich. Průzkum také od-
halil, že Češi nejsou za prací
ochotni dojíždět daleko.
I kdyby nové zaměstnání
bylo lépe placené, jen 29 pro-
cent dotázaných by ho vzalo,
11 procent dotázaných by do-
konce odmítlo pracovní pozi-
ci, která by byla dál než
15 minut od místa bydliště.
Češi zase jednou zbořili ste-

reotyp – šéfové na zabití jsou
jen mýtus. Jen jeden ze sta
dotázaných nenávidí svého
přímého nadřízeného, do-
konce 15 procent z nás s ním
má naopak skvělý vztah. MET

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

Zkušenost v oboru metráž či textil
výhodou, zaučení zajištěno.

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc,

zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda
V případě zájmu zašlete životopis na

mraz@latky.cz nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY
pro prodejnu látek a galanterie v Praze
Požadujeme výborné obchodní a komunikační

dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc,

zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Nároky zaměstnanců na práci
se mění a netýká se to jen kan-
celářských profesí. Lidé chtějí,
aby je práce bavila, a proto od
ní očekávají flexibilitu spoje-
nou s možností práce z domo-
va nebo příjemný kolektiv.
A jelikož je práce hodně a lidí
málo, zaměstnavatelé musí
svým pracovníkům vycházet
vstříc. Týká se to i dělnických
pozic.
Flexibilita je u zaměstnanců

velmi skloňovaným pojmem.
Díky rozvinutým a dostupným
technologiím, jako jsou inter-
net, mobily a počítače, je dnes
možné pracovat odkudkoliv.
Pokud to pracovní náplň
umožňuje, ale vedení trvá na
povinné docházce na pracoviš-
tě, ztrácí u svých podřízených

body a lidé přemýšlejí o změ-
ně,“ říká Tomáš Surka z perso-
nálně-poradenské společnosti
Devire.
Touha po větší pracovní vol-

nosti má několik důvodů. Na
trhu práce se prosazuje genera-
ce mileniálů, která má vedle
práce oproti svým starším ko-
legům přece jen větší nároky
také na trávení svého volného
času. Druhou důležitou skuteč-
ností je nízká nezaměstna-
nost. Ta pracovníkům dává
více možností k vyjednávání
o tom, kolik času mohou trá-
vit prací z domova.
U dělnických profesí musí

zase zaměstnavatelé vycházet
vstříc požadavkům spojeným
s pracovní dobou. Kdo se napří-
klad chce více věnovat své rodi-

ně, nemá takový zájem o odpo-
lední směny.
„Firmy však nesmí své nabíd-

ky vůči zaměstnancům takzva-
ně přepálit. Až nastane krize,
těžko se cokoliv z dohodnu-
tých výhod škrtá,“ varuje Sur-
ka. Lidé podle něj dnes více
než dříve vyžadují, aby je prá-
ce bavila. Hledají v ní smysl
a náplň svého života. A také
adekvátní ohodnocení. „Pení-
ze však nejsou vždy na prvním
místě. Velkou roli hraje nejen
mzda a benefity, ale také ná-
plň práce samotné, kolektiv
a pracovní prostředí. Stále čas-
těji se setkáváme s tím, že si
člověk vybereméně ohodnoce-
nou práci, protože požaduje
více volnosti a času na své ko-
níčky,“ uzavírá Surka. MET

Podpoří
vědkyně
Masarykova univerzita
v Brně chce zvýšit počet
žen věnujících se vědě, a to
finanční podporou návratu
vědkyň do výzkumu po ro-
dičovské dovolené. Nově
žadatelé o grant mohou
pro financování mezioboro-
vých projektů získat další-
ho půl milionu korun na-
víc, zařadí-li do týmu pro-
jektu vědkyni vracející se
z rodičovské dovolené.
Podmínkou je, že se vědky-
ně musí zásadně podílet na
řešení projektu a po celou
dobu mít minimálně polo-
viční úvazek. „Chtěli by-
chom matkám usnadnit
návrat a pomoci jim znovu
nastartovat jejich vlastní
samostatnou vědeckou ka-
riéru,“ uvedl rektor univer-
zity Mikuláš Bek (na sním-
ku). MAFRA

Češi se stále učí říci si o navýšení mzdy. PROFIMEDIA.CZ

Sháňka po lidech vrcholí,
nejdravější jsou vysokoškoláci

inzerce

Mileniálové. Jsou citliví na
benefity i flexibilitu práce

Práce, co ještě
neexistuje
40 procent vysokoškoláků
v průzkumu uvedlo, že se
připravují na práci, která
ještě ani neexistuje. Jme-
novitě se jedná o pozice:
telechirurgie, specialista

na komunikaci mezi lid-
mi a roboty, architekt roz-
šířené reality, vývojář pro
chytré domácnosti, mód-
ní návrhář pro 3D tisk.

Dříví ve Štětí
Slovenská skupina Eco
Investment investuje na

severozápadě Čech 100
milionů eur a vytvoří 160
nových pracovních míst
v závodu na zpracování
a výrobu stavebního dře-
va. Továrna se tak zařadí
mezi největší spotřebitele
dřeva v České republice.
Obří pilu v areálu papíren
Mondi Štětí postaví společ-
nost Labe Wood. MET

Zprávy krátce



Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179361

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666179820

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730180998

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180378

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 180676

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180778

Seznámení
• Jsi ve vztahu, a přesto tak
sama. Proč? Najdi si tajného
kamaráda a buď zase šťastná!
Martin, 35 let, zajištěný, spor-
tovec a gentleman. T.
775212089180561

Nemovitosti - nabídka
• Prodám chalupu na Křivo-
klátsku i k trvalému bydlení,
vlastní studna, kanalizace,
pěkná zahrada, 2 mil. Kč, RK
nevolat! Tel. 604451420180248

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180811

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178634

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180635

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180958

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169892

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181039

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175055

• Skladníka pro Odbor léčebné
výživy a stravování do hlavní ku-
chyně přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná, 224967501.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.178249

• Základní škola Špitálská pří-
jme asistentku pedagoga. Na-
bídky se životopisem zasílejte
na mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz179377

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon práce
referenta VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK v
10. platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18 810
do 28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výběro-
vému řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha 6 a
na webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Volná pracovní
místa. Přihlášku s doklady doruč-
te prosím tak, aby ji vyhlašova-
tel obdržel nejpozději dne
06.09.2018.179578

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře(ku) a pomocnou
sílu do kuchyně na HPP od
1.9.2018. Praxe vítána.
jidelna@gymnazium-opatov.c
z, 272917556, 778488163 179728

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553. www.briga-
daihned.cz179762

• Lékaře pro Gynekologicko
porodnickou kliniku – odděle-
ní neonatologie přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v

Praze• . Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Mgr.
Olga Štajnrtová,
olga.stajnrtova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179784

• Všeobecnou sestru přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Fakultní
transfuzní oddělení - výroba.
Nástup ihned, případně dle do-
hody. Kontakt Mgr. Ilona Dr-
dová, tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179787

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903179803

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191179905

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179917

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity. Tel:
739220120179926

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze 4.
Pracovní doba 7-15.30 h. Plat
14.000-16.000 Kč. Tel.
603429248180094

• Hledáme vychovatelku ŠD
na plný úvazek, asistenta pe-
dagoga a pedagoga 1. stupeň
na pravidelný zástup ve čtvr-
tek a v pátek. Své životopisy
zasílejte na e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz180102

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 180110

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n. L., Praha 9 - Běcho-
vice a pracovníky výjezdové
skupiny PCO v P-9 Běchovi-
cích. Nepřetržitý provoz, HPP,
VPP. Požadavky: Certifikát
strážný, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B, vlastní auto
výhodou. Tel. 602258010
sabs@sabs.cz180114

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922180121

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555180130

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod. +
výkonnostní bonus 3000 Kč a
docházkový bonus 4000 Kč,
třísměnný provoz, stravenky
40 Kč/směna, obědy za 20 Kč,
týdenní zálohy, možnost uby-
tování nebo příspěvek, lokali-
ta: Jirny. Pro více info pište
nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180142

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180229

• 100,- Kč/hod. pro muže a
ženy na ostrahu admin. budov
a drogerií v Praze. Lze týdenní
vyplácení mezd, zálohy. Tel.:
773933123, CV na
obks@email.cz.180335

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.180364

• Přijmeme šikovné skladní-
ky/ pickery a řidiče Retraku do
skladu v Modleticích u Prahy.
Hodinová mzda 120 Kč – 140
Kč/hod. dle pracovního zařa-
zení. Noční směny. DPP i HPP.
Týdenní zálohy. Možnost uby-
tování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. NARA- PS Nikol Lauová Tel:
739220120180445

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Hledáme
vycHovatelku

na plný/ částečný/
úvazek.

Nástup možný ihned.
Pracoviště Praha 3
Tel: 222 592 946

- zŠ a MŠ Chelčického

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

sklad
VZV VýhodouKontakty:777 335 756222 534 534brigada@creditczech.czwww.creditczech.cz

150 - 180
kč/hod
+ 2000 kČ

BoNus

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 85-180,-Kč/H

PRAHA UBYTOVÁNÍ TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Centra a.s. přijme
ZAHRADNÍKA/ZAHRADNICI

Volej 724 872 341 nebo piš na
e-mail pazderova@centra.eu

www.centra.eu

Práce na Praze 5 • Po-Pá 6:30–15:00

Jsi manuálně zručný, umíš pracovat se zahradní
mechanizací, vlastníš ŘP sk.B (výhodou) a baví

tě pečovat o zeleň? Přidej se k nám.

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

w.securitas.cz

Baví Vás práce v bezpečnostních službách?
Chcete pracovat pro stabilní
mezinárodní společnost?
Pak hledáme právě Vás!
Pro náš nový objekt Ústřední vojenské nemocnice v Praze 6
Střešovicích, hledáme schopné bezpečnostní pracovníky na tyto pozice:

• velitel směny
• operátor velínu
• ostraha objektu
Požadujeme čistý TR a spolehlivost. Výhodou jsou zkušenosti
v oboru a certifikát „Strážný“ Co můžete očekávat od nás?
Odpovídající mzdu vždy včas, kompletní vystrojení, benefity.

V případě zájmu využijte naši bezplatnou linku 800 880 838,
případně zašlete svůj životopis na adresu nabor@securitas.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179846

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.180606

Práce - nabídka
• Trpíte nadváhou či obezitou?
Nechte se v rámci klinické studie
vyšetřit, zda nemáte cukrovku!
Centrumpro výzkumdiabetu,me-
tabolismu a výživy 2.interní klini-
ky FN Královské Vinohrady hledá
dobrovolníky (muže i ženy) do kli-
nického výzkumu. Požadujeme:
věk 18-65 let, nadváha/obezita.
Pro bližší informace nás kontak-
tujte na tel: 736730432 nebo
email:
klinickafyziologie@lf3.cuni.cz
. Odměna za účast 500 Kč. 180554

• Hledáme posilu na adminis-
trativní činnost za 100,-
Kč/hod – nepravidelná výpo-
moc. Volejte 9-17 na tel:
724772129.180567

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů doModletic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180572

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.180584

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních
prostor na P1 - budova MMR.
Denně od 17,00 hod. na cca 3
hod. Tel.: 739609156. 180596

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 180602

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.180610

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.180616

• Recepční(ho) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práce na PC (re-
zervační systém Mefisto) na
hotelovou kolej na P4 - Lhot-
ka. Jedná se hlavně o noční
směny, 120,- Kč/hod + příplat-
ky + stravenky. Na smlouvu
PP, možno i DPP. Nástup od
cca 15.9.2018. Tel: 734513843. 180650

• Sháníme zaměstnance na
noční úklid tramvají, cca 5 ho-
din, brigáda, Praha. Kontakt:
777566047.180655

• Přijmeme dělnice do výroby
textilních dílů. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz180674

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na tel.
734518299180698

• DŮCHODKYNĚ – hledáte při-
výdělek ? Staňte se hospodyní
do domácnosti. Volejte ihned
603963021, 739319969 180776

• Rodinný hotel v centru Pra-
hy hledá pracovnice na přípra-
vu snídaní pro hotelové hosty.
Kontakt:
pavel.dvorak1@seznam.cz,
tel. 602302383 180832

• Restaurace v Praze 6 Břevno-
vě přijme kuchaře/ku, vhodné
i pro důchodce, HPP, brigáda,
DPP, DPČ. Tel. 777596766 180833

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180837

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534180855

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180873

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180891

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - přípra-
va objednávek, zálohy, možnost
ubytování, doprava zdarma.
Tel. 222534534, 777335756180909

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně !
Tel: 734 513 843180928

• UNIJOB: brigáda ve skladu –
kolkování zboží, metro Opa-
tov, prac. doba 7-17, směny
dohodou. 130 Kč/h + 100 Kč
stravenky, zálohy denně! Tel:
604376770180943

• MŠ Vozová 5, Praha 3 při-
jme uklízečku na celý úvazek.
Nástup možný ihned. Bližší in-
formace na tel. č. 777479355,
od 11 - 13 hod.180952

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 180956

• Hledáme zedníky a obklada-
če. Praha a okolí 777 291 801180995

• ZŠ Dědina přijme vychova-
telku, asistenta pedagoga a
kuchařku. Nástup možný ih-
ned. Tel.: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz181015

• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851181068

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.181071

• Přijmu uklízečku na úklid
školy v Karlíně, cca 2 hod. den-
ně po-čt po 18. hod. a v pá po
13. hod., na DPP, 6000
Kč/měs. Tel. 604729249181084

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře, práce naHPP, zajíma-
vé ohodnocení, stabilní za-
městnání, nástup ihned či do-
hodou,
kuchyne@esp lanade . c z ,
602592340181086

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikované učitele/ky na I.
stupeň na plný úvazek, nástup
od ledna 2019, dále na 2. stu-
peň Mat.+Fy, a AJ, nástup do-
hodou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz. ŠD
hledá vychovatele/ku na 3/4
úvazek. Nástup ihned. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
ty.matejickova@gmail.com.181210

Vzdělávání - nabídka

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

• Nevěrnémanželky ti to dají
užít. Napiš jim SMS ve tvaru
53KFV a text na 909 15 40

• Opuštěná ženská hledá
muže na krásné vášnivé chví-
le. Hanka, 45 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96HZZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

STUDIO CHIC
– PŮJČOVNA ŠATŮ

!! VELKÝVÝPRODEJAŽ80% !!
Pánské obleky od 500 Kč
Pánské vesty od 300 Kč
Svatební šaty od 300 Kč
Společenské šaty od 150 Kč

Žitná 40 Praha 2
Tel.: 224 941 144

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

LEKCE ANGLIČTINY
ZDARMA

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
start 8. září

www.terminalzizkov.cz

Intimní

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Úklidová firma hledá
pracovníka na ranní
úklid kanceláří na Zličíně
v době od 8.00-10.00 hod.

volejte:
p. kotous – 774 734 512.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 5. září 2018 19

Česká fotbalová reprezenta-
ce do 21 let dnes od 20.30 na-
stoupí v kvalifikaci ME proti
San Marinu. Na hřišti nejhor-
šího týmu skupiny by si měl
výběr trenéra Vítězslava La-
vičky připsat povinné vítěz-
ství, aby udržel alespoň teore-
tickou šanci na baráž. Český
tým má na čtvrtém místě ta-
bulky stejně bodů jako třetí
Bělorusko. Na vedoucí Řecko,
proti kterémunastoupí v pon-
dělí, ztrácí devět a na druhé
Chorvatsko šest bodů, oba fa-
vorité však mají na kontě
o zápas víc. „Každý zápas pro
nás je utkáním o naději. Situa-
ce v tabulce nám velí, že po-
kud chceme pomýšlet na ba-
ráž, musíme vyhrát všechny
zápasy a naši konkurenti
musí zaváhat,“ řekl kouč. ČTK

Výkonný výbor Svazu lyžařů
ČR na mimořádném zasedání
rozhodl, že částku na přípra-
vu dvojnásobné olympijské ví-
tězky Ester Ledecké navýší
o 800 tisíc korun. Celkem by
tak měla podle návrhu repre-
zentační smlouvy v nadcháze-
jící sezoně od svazu dostat
3,773 milionu korun. „Ohra-
zujeme se proti bezprecedent-
nímu nařčení, že vydíráme Es-
ter Ledeckou a nejednáme
o podmínkách reprezentační
smlouvy. To jsme se shodli, že
to tak není. Není to úplně ob-
vyklé, že v průběhu jednání
zveřejňujeme podmínky. Je
to nestandardní postup, ke
kterému jsme byli vyzváni,“
řekl předseda svazu Lukáš So-
botka.

Z marketingových ploch na
svém oblečení může Ledecká
prostřednictvím agentury
Sport Invest podle návrhu
smlouvy využít 300 centimet-
rů čtverečních na lyžařském
oblečení a 400 cm čtverečních
na snowboardovém oblečení.
„Tento prostor v rámcimarke-
tingové hodnoty Ester Ledec-
ké představuje jen na lyžař-
ském oblečení dalších zhruba
20 milionů korun,“ uvedl

předseda úseku alpských disci-
plín Ladislav Forejtek.

Nyní není ohrožena ani pří-
prava Ledecké, ani její závodě-
ní během soustředění v Chile.
„Dostali jsme od jejího trené-
ra přihlášku, že by tam chtěla
závodit. Přihlásíme ji,“ řekl Fo-
rejtek. Problém by mohl na-
stat při závodech Světového
poháru, protože v nich mo-
hou za Česko startovat jen zá-
vodníci se statutem reprezen-
tanta, pro který je uzavřená re-
prezentační smlouva podmín-
kou. První rychlostní disciplí-
ny mají ženy na programu na
konci listopadu.

Z pohledu Sport Investu ale
může být jádro sporu jiné, než
vyplývá z vyjádření svazu. Více
se k tomu vyjádří dnes. ČTK

Divné chování.
Ukrajinská tenistka
byla na US Open
za herečku.

TenistkuMarkétu Vondroušo-
vou udivilo chování Lesji Cu-
renkové v osmifinále US
Open. Ukrajinka vypadala ve-
lice vyčerpaně,mezi výměna-
mi místy sotva chodila, ale
při hře běhala normálně. „Vů-
bec to nechápu. Jenom to hrá-
la. Dělala scény,“ řekla Češka
po prohře 7:6, 5:7 a 2:6.
V pondělí se vrátilo do New

Yorku horko a v dusnu se
o body bojovalo v dlouhých
výměnách. Vondroušová pro-
hrávala v prvním setu 1:4
a Curenková začala mít potí-
že, když se vývoj sady otáčel.
„Bylo to fakt divný. Dělala di-
vadlo. A přitom je vidět i z vý-
sledků, že má hodně skrečí,
když prohrává. Asi neumí

snést, když prohrává,“ myslí
si Vondroušová, že soupeřka
vyčerpání a potíže jen předstí-
rala.
„V prvním setu bylo hroz-

ný vedro. Asi jí bylo trošku
špatně, mně taky, ale to je asi
každýmu. Není to na to, aby
tam dělali takový herecký vý-
kony,“ řekla. Dokonce upo-
zorňovala rozhodčí, že Curen-
ková nepotřebuje ošetření.
„Kulhá tam a vypadá to, že se
pozvrací, a pořád přitom
běhá zleva doprava. Nechá-
pu, že s tím rozhodčí nic ne-
udělají, když hraje normál-
ně,“ zlobila se Vondroušová.
Měla proto problém se sou-
středit na zápas. „Jeden míč
vypustí, další doběhne, třetí
vystřelí a pak zase hraje jako
blázen. Je divné si udržet hru,
když dělá herečku,“ postěžo-
vala si 19letá Vondroušová.

Snažila se o to více bojovat,
i když sama měla v závěru
křeče a problém s tříslem.
„Nechtěla jsem jí dát žádný

míč zadarmo, ale už to ne-
šlo,“ litovala a pro příště má
alespoň novou zkušenost.
„Vyzkoušela jsem si, jaké to
je, když někdo dělá takové
scény. Je to úplně neskuteč-
ný,“ dodala mladá Češka. ČTK

Lvíčata. Proti
nejhoršímu
týmu skupiny

Citát

Nikdy v historii Svazu
lyžařů neměl žádný
závodník takovou
finanční podporu.
LUKÁŠ SOBOTKA, PŘEDSEDA SVAZU

Velká cena České republiky
silničníchmotocyklů se v příš-
tí sezoně v Brně pojede ve stej-
ném termínu jako v posled-
ních dvou letech. Podle před-
běžného kalendáře, který zve-
řejnila Mezinárodní motocy-
klová federace, se bude naMa-
sarykově okruhu závodit

4. srpna. V programu figuruje
stejně jako letos 19 závodů.
Začínat se bude už tradičně
v březnu v katarském Dauhá,
finále se pojede v listopadu ve
Valencii. V kalendáři nechybí
ani Velká cena Německa,
přestože je její osud na Sach-
senringu stále nejistý. ČTK

Končí
Francouzský fotbalista
Rio Mavuba se týden po
odchodu ze Sparty rozho-
dl ukončit kariéru. V bu-
doucnu by se chtěl věno-
vat roli komentátora na
francouzském televizním
kanálu RMC Sport. MAFRA

Markéta Vondroušová AP

Zprávy krátceMotorky v Brně. Pojede
se opět začátkem srpna

US Open. Federer vypadl
Pětinásobný vítěz tenisového US Open Roger Federer
(na snímku) skončil letos v New Yorku už v osmifinále.
Sedmatřicetiletý Švýcar nestačil na Australana Johna
Millmana a prohrál s ním 6:3, 5:7, 6:7 a 6:7. V současnosti
55. hráč světového žebříčku se ve čtvrtfinále utká se
Srbem Novakem Djokovičem. AP

Svaz: Ohrazujme se proti
nařčení, že Ester vydíráme

„Jenom to hrála
a dělala scény“

Finále Fed Cupu

12.00
Do O2 areny se po tříleté
pauze vrací finálové utkání
tenisového Fed Cupu.
Prodej vstupenek na finálový
duel, v němž se 10. a 11. listo-
padu utkají hráčky Česka
a USA, začne dnes v pravé po-
ledne výhradně prostřednic-
tvím sítě Ticketportal.

Trest na svobodě
Trenér fotbalistů Man-
chesteru United José Mou-
rinho byl ve Španělsku od-
souzen k ročnímu vězení.
Nezdanil totiž příjmy
z prodeje osobnostních
práv ve výši 3,3 milionu
eur (85 milionů Kč). Trest
si ale odpyká na svobodě.

Také s futsalisty
Vedení dánské fotbalové
reprezentace nominovalo
na nadcházející zápasy se
Slovenskem aWalesem re-
zervní tým včetně několi-
ka futsalistů. Elitní dánští
hráči se kvůli sponzorům
nedohodli se svazem na
nové smlouvě. ČTK




